VILLE DU BLANC-MESNIL ORDRE DU JOUR DU CONSEIL MUNICIPAL DU JEUDI 12 AVRIL 2018

À 18H45 SALLE JOSEPH MIRGON

(Annexe à la convocation du 6 avril 2018)

- **1.** Compte de gestion du budget principal de la Ville Exercice 2017.
- **2.** Compte administratif du budget principal de la Ville Exercice 2017.
- **3.** Affectation des résultats du budget principal de la Ville Exercice 2017.
- **4.** Budget principal de la Ville Reprise des résultats de l'exercice 2017 et budget primitif 2018.
- **5.** Vote des taux d'imposition pour 2018.
- **6.** Compte de gestion du budget annexe du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en Addictologie (C.S.A.P.A.) Exercice 2017.
- **7.** Compte administratif du budget annexe du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en Addictologie (C.S.A.P.A.) Exercice 2017.
- **8.** Affectation des résultats du budget annexe du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en Addictologie (C.S.A.P.A.) Exercice 2017.
- **9.** Compte de gestion du budget annexe du Service de Soins Infirmiers à Domicile (S.S.I.A.D.) Exercice 2017.
- **10.** Compte administratif du budget annexe du Service de Soins Infirmiers à Domicile (S.S.I.A.D.) Exercice 2017.
- **11.** Affectation des résultats du budget annexe du Service de Soins Infirmiers à Domicile (S.S.I.A.D.) Exercice 2017.
- **12.** Compte de gestion du budget annexe du « Deux Pièces Cuisine » Exercice 2017.
- **13.** Compte administratif du budget annexe du « Deux Pièces Cuisine » Exercice 2017.
- **14.** Affectation des résultats du budget annexe du « Deux Pièces Cuisine » Exercice 2017.
- **15.** Budget annexe du « Deux Pièces Cuisine » Budget primitif 2018.
- **16.** Compte-rendu d'utilisation du Fonds de Solidarité des communes de la Région Ile-de-France (F.S.R.I.F.) Année 2017.
- **17.** Compte-rendu d'utilisation de la Dotation de Solidarité Urbaine et de Cohésion Sociale (D.S.U.C.S.) Année 2017.

- **18.** Bilan des acquisitions et cessions foncières Exercice 2017.
- **19.** Attribution d'une subvention de fonctionnement à l'association LE P.L.I.E. DU BLANC-MESNIL Année 2018.
- **20.** Attribution d'une subvention à l'association M.I.R.E. Année 2018.
- **21.** Attribution de subventions de fonctionnement aux associations sportives Année 2018 et avenants aux conventions triennales.
- **22.** Attribution d'une subvention exceptionnelle à l'association 4XL.
- **23.** Concours départemental des écoles fleuries pour et par l'enfant Année 2017/2018.
- **24.** Convention de coopération entre la Ville du Blanc-Mesnil et le Conseil d'Architecture, d'Urbanisme et de l'Environnement 93 (CAUE 93).
- 25. Modification du tableau des effectifs.
- **26.** Instauration du régime indemnitaire pour le grade de puéricultrice hors classe.
- **27.** Modification de la délégation accordée au Maire en application de l'article L.2122-22 du Code général des collectivités territoriales.
- **28.** Convention entre la Caisse d'Allocations Familiales de Seine-Saint-Denis et la Ville du Blanc-Mesnil pour les aides aux vacances.
- **29.** Règlement général sur la protection des données Désignation du futur délégué.

Compte-rendu des décisions prises par M. le Maire en vertu de l'article L.2122-22 du Code général des collectivités territoriales.

Le Blanc-Mesnil, le 6 avril 2018

Thierry MEIGNEN, Maire Conseiller Régional d'Île-de-France

